



Bentiarq Ottosen  
Atassut

UKA 2023/118  
17. oktober 2023

### **Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at undersøge mulighederne for at anlægge løbebaner og øvrige atletikfaciliteter i hele landet**

(Medlem af Inatsisartut Nivi Olsen, Demokraatit)

Der er udvikling i sportsgrene på Grønland, hvor der i takt med dette ligeledes er behov for løbende vedligeholdelse. Sport er noget der er eget vigtigt for samfundet, da dette medfører fælles samling giver anledning til at vi inderst inde rammes af varmende og lykkesaglighed helt inde i vores hjerte der giver nye kræfter.

Der er behov for videreudvikling omkring sportsfaciliteter i takt med at Grønland i dag kan konkurrere sig internationalt, som vi fra Atassut også mener bør deltage i. Når vi har opnået sportslige succeser, så er det meget tydeligt at det giver anledning til fællesskab og glædelige oplevelser for os og vores medborgere. Man kan med hensyn til videreudvikling af idræt ikke komme uden tæt dialog med både idrætsforeninger og relevante idrætsorganisationer, der med tanke om man ikke bare er afventende på myndighederne. Muligheder for at finde økonomisk støtte har dog været meget besværligt i forhold til idrætsrelateret formål.

Fra Atassut støtter vi alle form for idrætsforeninger, da det er vigtigt at man fra barnsben og til man bliver voksen har interesse ind for idræt, uanset hvilke idræt det er.

Jeg vil som idrætsøver nævne, at jeg stadigvæk dyrker den idræt jeg som barn dyrkede. At være rollemodel på denne måde er meget vigtigt for børn, da børn efterligner den person de ser op til idrætsmæssigt.

Hvor vil det være godt, hvis vi samlet kan få nye kræfter i vore politiske drøftelse? Måske kan vi opnå større fælles mål som vi kan skabe gennem alsidige forslag

Grønland som samlingspunkt kan evt. opnås ved at samle mindre bosteder til større bosteder, men som vi ved ikke kan opnås.

Jeg mener at dette forslag kan føre til noget positivt, og tror på, at det idrætsmæssigt kan føre til positiv udvikling.

Vi henviser derfor forslaget videre med fuld støtte til udvalget for Kultur, Uddannelse, Forskning og Kirke